
Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública.

RESOLUCIÓN de la Dirección General de Función Pública, por la que
se hace público el listado definitivo de la Bolsa de Empleo Temporal del
Cuerpo superior facultativo A1-04, escala A1-04-05 Ingeniería de Minas
de la administración de la Generalitat, sector de administración especial,
correspondiente a la OEP ordinaria de 2018.

Mediante Resolución de 24 de marzo de 2023, de la Dirección General
de Función Pública (DOGV número 9565, de 30 de marzo de 2023) se convocó
la  constitución  de la  bolsa  de  empleo temporal  para el  nombramiento de
personal  funcionario  interino y/o nombramiento  provisional  por  mejora de
empleo del cuerpo superior facultativo A1-04, escala A1-04-05 Ingeniería de
Minas,  de  la  administración  de  la  Generalitat,  sector  de  administración
especial, correspondiente a la OEP-2018 a fin de que, cuando las necesidades
del  servicio  lo  requieran,  puedan  proveerse  provisionalmente  puestos  de
trabajo clasificados para su provisión por dicho personal de la administración
de la Generalitat, de conformidad con lo que establece la Orden 18/2018, de
19 de julio, de la Conselleria de Justicia, Administración Pública, Reformas
Democráticas y Libertades Públicas, reguladora de la expresada materia.

Finalizado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes,  la  Comisión  de
Seguimiento  de  las  Bolsas  de  Empleo  Temporal  procedió  a  efectuar  la
baremación de los méritos alegados por las personas aspirantes, que fueron
integradas en la bolsa de acuerdo con la puntuación obtenida. La composición
provisional de la bolsa se hizo pública, en fecha 26 de abril de 2023, en la
página web de la Dirección General de Función Pública.

Transcurrido el plazo de alegaciones y estudiadas las presentadas por
las personas interesadas, la Comisión de Seguimiento ha formulado propuesta
de listado definitivo de personas integrantes y excluidas de la presente bolsa.
Las reclamaciones formuladas contra las listas provisionales que no han sido
resueltas en las listas definitivas mediante la modificación de la puntuación
obtenida  por  la  persona  aspirante  en  las  mismas,  se  considerarán
desestimadas.

En su virtud, vista la propuesta de la Comisión de Seguimiento y en uso
de las atribuciones conferidas a esta Dirección General de Función Pública, 

1

CSV:MXSCESM3:C61US17U:G72IFKEC URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MXSCESM3:C61US17U:G72IFKEC



RESUELVO

Hacer público el listado definitivo de la Bolsa de Empleo Temporal  para el
nombramiento  de  personal  funcionario  interino  y/o  nombramiento
provisional  por  mejora  de empleo del  cuerpo superior  facultativo,  escala
Ingeniería de Minas A1-04-05 de la administración de la Generalitat,  sector de
administración  especial,  correspondiente  a  la  OEP-2018,  que  figura  como
anexo I de esta resolución.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, las
personas  interesadas  podrán  interponer  recurso  contencioso-administrativo
ante el juzgado de lo contencioso administrativo correspondiente, en el plazo
de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación. Asimismo,
con carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición,  en el
plazo de un mes desde el día siguiente al de la publicación, ante el mismo
órgano  que  ha  dictado  la  resolución.  Todo  ello  de  conformidad  con  lo
establecido en los artículos 112, 114, 115, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas  y  los  artículos  8,  14.2  y  46  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de que
la persona interesada pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime
procedente.

                        

El director general de Función Pública

2

CSV:MXSCESM3:C61US17U:G72IFKEC URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MXSCESM3:C61US17U:G72IFKEC

Firmat per David Alfonso Jarque el
18/05/2023 09:45:10
Càrrec: Director General de Funció Pública



LLISTA DEFINITIVA DE LA BORSA D'OCUPACIÓ TEMPORAL 
LISTA DEFINITIVA DE LA BOLSA DE OCUPACIÓN TEMPORAL 

22/05/2023  1/8 

 

600-B. A1-04-05 Enginyeria de mines . Modalitat ordinaria. (OOP-2018) 

València/Valencia 

Nre. DNI COGNOMS I NOM Experiència professional Proves selectives Valencià Idiomes comunitaris Altres Titulacions Grau de discapacitat TOTAL 
1 ***1891** CARRALERO ALONSO LUCIA 18.9 11.19 1 1.6 2 0 34.69 

2 ***1227** CORTES EGAÑA EDUARDO PATRICIO 6.45 14.39 0 0 0 0 20.84 



LLISTA DEFINITIVA DE LA BORSA D'OCUPACIÓ TEMPORAL 
LISTA DEFINITIVA DE LA BOLSA DE OCUPACIÓN TEMPORAL 

22/05/2023  2/8 

Castelló/Castellón 

Nre. DNI COGNOMS I NOM Experiència professional Proves selectives Valencià Idiomes comunitaris Altres Titulacions Grau de discapacitat TOTAL 
1 ***1891** CARRALERO ALONSO LUCIA 18.9 11.19 1 1.6 2 0 34.69 

2 ***1227** CORTES EGAÑA EDUARDO PATRICIO 6.45 14.39 0 0 0 0 20.84 



LLISTA DEFINITIVA DE LA BORSA D'OCUPACIÓ TEMPORAL 
LISTA DEFINITIVA DE LA BOLSA DE OCUPACIÓN TEMPORAL 

22/05/2023  3/8 

Exclosos/Excluidos 

DNI COGNOMS I NOM MOTIU D'EXCLUSIÓ 
***5092** ACEITUNO SEVILLANO CAROLINA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***7796** ADSUARA RUIZ MARIA DOLORES No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***8095** ALEDO FLUXA MARIA VICTORIA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***2820** ALFONSO GOMEZ JOSE ADRIAN No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***4048** ALMELA SISCAR JUSTO No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***4323** AMOROS SANTULARIA JOSE ANTONIO No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***4096** ANDRES GALLENT ASUNCION No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***5513** ANTON SANCHEZ RAQUEL No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***9808** ANTON TERRES MARIA TRINIDAD No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***0698** ARANDIGA LINARES ESTHER No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***8728** ASUARA VILLANOVA MARIA DEL MAR No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***4163** BALLESTAR SIERRA GUADALUPE No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***1811** BARBA PASTOR DEBORA TERENCIA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***7353** BARBUDO PEREZ RAFAEL No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***4313** BELDA ORIOLA JORGE MIGUEL No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***3880** BOLINCHES GOMEZ ORISTELA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***3978** BOLINCHES GOMEZ RAFAEL No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 



LLISTA DEFINITIVA DE LA BORSA D'OCUPACIÓ TEMPORAL 
LISTA DEFINITIVA DE LA BOLSA DE OCUPACIÓN TEMPORAL 

22/05/2023  4/8 

DNI COGNOMS I NOM MOTIU D'EXCLUSIÓ 
***1837** CARDONA LOPEZ CESAR No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***5703** CARRERO DEFEZ OLGA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***5931** CEREZO RIUS CARLOS No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***6490** CHIRIVELLA MARTORELL PASCUAL No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***1733** CIOROIU COSTAN GIANINA CARMEN No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***6038** CLAR REYES MANUEL No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***7311** COLLADO LATORRE JULIAN CARLOS No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***2081** CORTES SAN JUAN JOSE MARIA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***5886** COSIN PASTOR DAVID No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***7989** CUÑAT ALONSO VICENTE No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***5106** DE JAIME CLIMENT MARIA DESIREE No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***4191** DIONIS MARTI ESTER No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***5946** ESPLUGUES DEVORA BELEN No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***4519** ESTEVE APARICIO MARIA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***9303** GARCIA MORAGUES JORGE No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***6217** GARCIA MENACHO ROVIRA ASUNCION No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***7608** GIMENEZ HIDALGO RAFAELA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***9341** GOMEZ CASALTA ANDREA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 



LLISTA DEFINITIVA DE LA BORSA D'OCUPACIÓ TEMPORAL 
LISTA DEFINITIVA DE LA BOLSA DE OCUPACIÓN TEMPORAL 

22/05/2023  5/8 

DNI COGNOMS I NOM MOTIU D'EXCLUSIÓ 
***1658** GOMEZ DONAT MARIA JOSE No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***0979** GUTIERREZ GEA DOMINGO No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***0394** HERNANDEZ ORS GREGORIO No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***8254** IBAÑEZ FULLANA MARIA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***6907** IBAÑEZ MARTINEZ ALBERTO VICENTE No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***4583** IMBERNON BAÑO LUIS JAVIER No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***8500** LAGUNA MONTES MARIA CONSUELO No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***8880** LAHIGUERA ALMANSA ALBERTO ESTEBAN No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***9511** LERGA GARCIA ALFREDO PARIS No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***3919** LLARIO MATEU JOSE VICENTE No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***0556** LOPEZ SANCHIS RICARDO No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***5789** MANOJA GONZALEZ CLARA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***4947** MARCO COPOVI LUCIA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***0867** MARCO LOPEZ MARIA JOSE No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***9523** MARCO TATAY JAVIER No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***4653** MARIN SERNA SUSANA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***3435** MARTINEZ ALBORCH ALBA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***2049** MARTINEZ BELMONTE BRIAN No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 



LLISTA DEFINITIVA DE LA BORSA D'OCUPACIÓ TEMPORAL 
LISTA DEFINITIVA DE LA BOLSA DE OCUPACIÓN TEMPORAL 

22/05/2023  6/8 

DNI COGNOMS I NOM MOTIU D'EXCLUSIÓ 
***4911** MARTINEZ GARCIA DOLORES ANGELA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***5892** MARTINEZ IVORRA JUAN No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***8856** MATEO MATEO EVA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***6670** MEROÑO ESPARZA ELENA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***3649** MOLINA MOLINA FRANCISCO JAVIER No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***8902** MONTERO PALENZUELA ROCIO TAMARA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***5215** MONTOLIU BAUTISTA JOSE EUGENIO No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***5994** MORALES GIL MARIA JOSE No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***8493** MORILLAS ESTEVE JOSE ANTONIO No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***7102** MUNERA PEREZ MARIA DE LOS ANGELES No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***4462** PEÑAFIEL LAHOZ RAQUEL No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***9336** PEREZ ALEMANY IRENE No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***3944** PEREZ MONTEAGUDO ALBERTO No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***7594** PEREZ RIUS MARIA DE LOS REY No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***9403** POZO MORCILLO MARIA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***8138** PUENTE PEÑA ROSA JANETH No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***6791** RECHE MOLINA NOELIA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***7933** REIG GONZALEZ JUAN LUIS No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 



LLISTA DEFINITIVA DE LA BORSA D'OCUPACIÓ TEMPORAL 
LISTA DEFINITIVA DE LA BOLSA DE OCUPACIÓN TEMPORAL 

22/05/2023  7/8 

DNI COGNOMS I NOM MOTIU D'EXCLUSIÓ 
***3718** ROCA TOMAS PATRICIA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***3816** RODRIGUEZ MARTINEZ GEMA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***5077** RODRIGUEZ SOLAZ BEATRIZ No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***1259** SAEZ SUAY MARIA ISABEL No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***4426** SAN ROQUE SOLER ISABEL No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***5031** SANCHEZ DEL CAZO MIGUEL No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***3892** SANTACREU LOPEZ ALBA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***9863** SEMPERE GARCIA PEDRO ANDRES No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***0238** SEVILLA ROSARIO ALICIA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***1063** SIRVENT RIQUELME CONCEPCION No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***9740** SOLIVA PARADIS SONIA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***6142** TORMO BABE MARIA LUISA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***4900** TORREGROSA MARCO JORGE No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***4783** TORRES MARTINEZ MARIA AMPARO No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***7123** VALLS ALEPUZ MARIA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***3499** YEGROS YEGROS TRINIDAD No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***5957** YUSTE GIMENEZ MARIA No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 

***2397** ZAHINOS PEREZ VICTOR No reunir els requisits d'integració a la borsa (Base 2) 



LLISTA DEFINITIVA DE LA BORSA D'OCUPACIÓ TEMPORAL 
LISTA DEFINITIVA DE LA BOLSA DE OCUPACIÓN TEMPORAL 

22/05/2023  8/8 

 


